АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2009

№  97

О закреплении объектов

и мест отбывания наказания в виде

исправительных и обязательных работ

в МО Волосовское городское поселение

в 2010 – 2011 годах

Во исполнение Федерального закона от 28.12.2004 № 177-ФЗ «О введении в действие положений Уголовного кодекса РФ и Уголовно-исполнительного кодекса РФ о наказании в виде обязательных работ» и приказа Минюста от 12.04.2005 № 38 «Об утверждении инструкции о порядке исполнения наказаний и мер уголовно-правового  характера без изоляции от общества» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объектом отбывания наказания в виде исправительных работ Муниципальное Предприятие «Городское хозяйство» - 1 место.

2. Определить объектом отбывания наказания в виде обязательных работ Муниципальное Предприятие «Городское хозяйство» - 1 место.

3.   Определить виды исправительных и обязательных работ:

- благоустройство территории города;

- озеленение;

- уборка мусора;

- сезонные работы (обкашивание, уборка снега);

- погрузо-разгрузочные работы.

4.   Директору МП «Городское хозяйство» Н.Д. Глявину :

4.1. Определить приказом по предприятию ответственных лиц за организацию исправительных и обязательных работ на объекте.

4.2. Обеспечить осужденных необходимым инвентарем, спецодеждой и оборудованием для выполнения работ.

4.3. Обеспечить проведение с осужденными инструктажей по охране труда  и технике безопасности.

4.4. Осуществлять контроль за выполнением осужденными возложенных на них работ. Ежемесячно уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию № 20 Волосовского района о количестве отработанного времени (по исправительным работам – в месяцах и годах, по обязательным работам – в часах) или об уклонении осужденных от отбывания наказания.

5. Контроль за выполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации  Волосовского городского поселения А.В. Митрошина.

6. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете «Сельская Новь».

Глава администрации

Волосовского городского поселения                                А.П. Дмитравцов